Az a körülmény, hogy Kassa oly szép áldozatot hozott le
véltára érdekében, hinnünk engedi, hogy ott jobb fordulat állott 
be. A férfiútól, kit polgártársainak bizalma „Felső-Magyaror-
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szág fővárosa“ élére helyezett, e részben minden jót várhatunk: 
ő érdeklődik az ügy iránt s fog is módot találni, hogy létrejöjjön 
Kassa városa monographiája és Kassa városa oklcvéltára*.

Addig is tehát, míg az itt kifejezett óhaj megvalósul, a M. 
Tört. Társulat által kiadott „Hazai Oklevéltár“ mintájára, folyó 
évszám szerint, rövid tartalmú ismertetéssel, eredetiben közöljük 
e helyen Kassa város levéltárának okmányait, a fentebb méltatott 
szorgalmas kutató, Tutkó József másolatai után.

1.

1247. Béla király meghatározza a bártfai sz. Egyed temp
lománál lakó cisterciták birtokainak területét, amennyiben annak 
élvezetében az eperjesi német lovagrend vitézei által háborítva 
voltak.

Béla, Dei gratia, Hungarie, Dalraatie, Oroatie, Rame, Seruie, 
Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex. Omnibus Christi fidelibus, 
presentem paginam inspecturis salutem in omnium Saluatore. 
Ad Uniuersorum tam presentium quam posterorum notitiam, 
harumque serie litterarum volumus peruenire: Quod accedentes 
ad nostram presentiam quidam Fratres de Coprynincia, Cis- 
terciensis Ordinis, apud Ecclesiam Sancti Egidii de Bardfii. 
prope Sarus commorantes, suis nobis curauerunt iusinuare que
rimoniis, quod Theutouici, de Epuries metas terre ipsorum Bardfa 
vocabulo, ubi supra dicta Ecclesia est sita, auctoritate propria 
destruxissent, eleuantes in preiudicium et grauamen ipsorum me
tas falsas de nouo, quarum occasione terminos prodictorum 
Fratrum transgredere attentantes, non modicam partem terre 
eorumdem indebite occupando. Verum, quia nostri incumbit 
officio, iura quorumlibet illibata et illesa observare, nostro fi
deli Tegus Comiti de Sarus, dedimus iu mandatis, quod tam ter
ram Bardfa, quam etiam alias terras ad ipsos fratres pertinentes, 
que fuerant ab eis alienate, nostra circuiret auctoritate et erectis 
nouis metis iuxta veteres metas easdem restitueret Fratribus an- 
tedictis. Idem vero Comes Tegus hoc nostrum nolens preterire 
mandatum, sicut nobis retulit viua voce, et etiam in litteris suis
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insinuare curavit, totam terram Bardfa vndique circum eundo et 
nouas metas iuxta veteres erigendo, memoratis Fratribus restituit, et 
ut de cetero tota materia questionis controuerse sopietur, easdem 
metas, prout in litteris ipsius Tegus Comitis vidimus contineri, 
suo ordine, nostro fecimus interseri priuilegio, que tali ordine 
distinguuntur; Prima meta incipit a quidam riuulo, qui nun
cupatur Kisthopul, et ibi immediate tenent metas cum Cruci- 
feris de Gyboltho, ab [hinc ascendit versus Aquilonem per Syl- 
uas, peruenit ad quemdam montem ; vbi oritur quidam fluuius, 
qui vulgo dicitur Orronospothok; deinde vadit per syluas ad 
caput cuiusdam riuuli, qui vocater Monupothok ; inde vero tran
sit per montana ad vnum fluuium, qui dicitur prichikyn ; ab hinc 
descendit per sylvas ad caput cuiusdam riuuli nomine Kysberet- 
nek ; inde vero protenditur ad Lopuhmezew, et ibi est meta ter
rea; ab hinc vero transit ad Rurcuth, deinde ascendit ad mon
tem qui dicitur Macowcha; inde vero vadit ad caput cuiusdam 
riuuli nomine Breznicha ; deinde protenditur et transit ad caput 
vnius riuuli nomine Woggrabovch, et idem Grabovch intrat in 
quemdam fluuium Thopul nomine, et inde vadit per syluam ad 
caput cuiusdam riuuli, nomine Kislocoycha ; inde vero vadit per 
syluosam terram ad Chellewsmezew, et ibi est meta terrea; inde 
vero transit ad preuium riuulum, qui nominatur Thorycha, et 
per euindem riuulum Thoricha, intrat in aquam Thopul et ibi 
terminatur. Item prima meta predii, quod vocatur Zwkchu, inci
pit in littore fluuii Zwkchu a parte orientali, et vadit ad partes 
meridionales, inde vero transit per planiciem ad dumum, qui 
dicitur Reketiabucur, deinde ad viam regalem, inde vero per 
nouas et veteres metas cadit iterum in Zwkchu, et sic termina
tur. Item prima meta predii Delnafew, quod pertinet ad fratres 
predietos, incipit a parte Orientali et vocatur Sydovpothok, ubi 
sunt mete terree, et per regalem viam vadit ad fluuium Delnafew, 
et per eumdern fluuium Delnafew, et per eumden fluuium ascen
dendo, vadit iterum ad Thopul, deinde per syluosam terram re- 
uertitnr ad Sydopotoka, ad metam priorem et sic finitur. Ut igi
tur hee nostra descriptio salua semper et inconcussa permaneat, 
ad instantiam fratrum sepe dictorum presentes concessimus lit
teras, dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum ab in 
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carnatione Domini Millesimo, ducentesimo, quadragesimo sep
timo. Septimo idus Nouembris, regni autem nostri anno tre- 
decimo.